

KURALLARA UYUYORUM

SINIRIMI KORUYORUM

Gelişim Alanı:	Sosyal Duygusal Gelişim Alanı
Yeterlik Alanı:	Sınır Koyma
Sınıf Düzeyi:	Okul Öncesi
Süre:	40 dk (Bir etkinlik saati)
Araç-Gereçler:	Renkli toplar 2 kutu ya da sepet EK-1
Uygulayıcı İçin Ön Hazırlık:	Etkinlikten önce EK-1’de yer alan rozetler öğrencilere dağıtılmak üzere hazır bulundurulur. *Oyunun ikinci kısmında her öğrencinin en az bir top taşıyabilmesi için top sayısı öğrenci sayısından fazla olmalıdır.
Süreç (Uygulama Basamakları):	<ol style="list-style-type: none">1. Öğretmen sınıfa girer, öğrencilerle selamlaşır. Öğrencilere birlikte bir oyun oynayacaklarını söyler ve onları oyun alanına davet eder.2. Oyunun ilk kısmında öğretmen farklı renklerde eşit sayıda bulunan (örn. 15 yeşil, 15 mavi) renkli topları bir alana boşaltır. İki kutu ya da sepeti topların karşısına gelecek ve arada belirli bir mesafe olacak şekilde koyar. Öğretmen öğrencilere sadece ‘toplara kutulara taşıyın’ yönergesini verir. Tüm öğrenciler aynı anda tüm topları taşımaya çalışırlar.3. Top taşıma işlemi bittikten sonra öğretmen öğrencilere aşağıdaki soruları yöneltir.<ul style="list-style-type: none">- Oyun sırasında neler hissettiniz?- Oyunda zorlandığınız durumlar oldu mu?- Bu oyun daha farklı nasıl olabilirdi?4. Öğretmen sorulara verilen cevapları dinledikten sonra oyunun ikinci aşamasına geçer. Farklı renklerde eşit sayıda bulunan (örn. 15 yeşil, 15 mavi) topları tekrar alana dağınık bir şekilde bırakır. İki kutu ya da sepeti topların karşısına gelecek ve arada belirli bir mesafe olacak şekilde yerleştirir. Kutulara ilk kısımdan farklı olarak renk verir.(Örn. Bir kutu yeşiller kutusu, bir kutu maviler kutusu). Öğretmen öğrencileri iki gruba ayırır ve aynı şekilde her gruba bir renk verir.(Örn. Bir grup yeşil grup, bir grup mavi grup). Öğrenciler topların önünde sıraya girerler. Her grup kendi rengindeki topu yine kendi rengi olan kutuya taşıyacaktır. Burada dikkat edilmesi gereken öğrenciler sırası ile topları alacak, aynı gruptan iki öğrenci aynı anda alanda bulunmayacaktır. Topu taşıyan arkadaşı arkaya geçtiğinde öndeki öğrenci yeni topu almak için alana girecektir. Alanda kendi rengindeki topları daha önce kutu veya sepete taşımayı tamamlayan grup kazanır. Fakat öğretmen diğer grubun da kendi toplarını taşımalarını bitirmesini bekler.

5. Top taşıma işlemi bittikten sonra öğretmen, öğrencilerin daire şeklinde oturmasını sağlar ve öğrencilere aşağıdaki soruları yöneltir:

- Bu oyun sırasında neler hissettiniz?
- Bu oyunda oynadığımız ilk oyundan farklı olan neler vardı?
- Oyunları kurallarına göre oynamak neden önemlidir?

6. Çocuklardan cevaplar alındıktan sonra öğretmen etkinliğin özetini yapmak, kuralların ve sınırlara saygı duymanın önemini vurgulamak için şöyle devam eder:

“Sevgili öğrenciler, bugün sınıfta hep birlikte top taşıma oyununu oynadık. Bu oyunu ilk önce kuralsız bir şekilde oynadık ve oynarken birtakım zorluklarla karşılaştık. Mesela bazı arkadaşlarımız oyuna yeterince dahil olamadı ya da bazılarımız oyun esnasında birbirine çarptı. Oyunu tekrar oynadığımızda ise kurallarına uygun bir şekilde oynadık ve herkes oyuna dahil olabildi. Güvenli ve rahat bir ortamda oyunumuzu keyifle tamamladık. Aslında bugün hep birlikte hayatın birçok alanında var olan kuralların işlerimizi ne kadar kolaylaştırdığını öğrenmiş olduk. Sevgili çocuklar; kurallar sayesinde bizler kendi sınırlarımızın farkında oluruz ve sınırlarımızı koruyabiliriz. Aynı zamanda diğer insanların sınırlarına saygı duymuş oluruz. Kurallara uymak bu nedenle oldukça önemlidir.”

7. Öğretmen sınıf mevcudu kadar çoğalttığı EK-1’i öğrencilere dağıtır ve etkinliği sonlandırır.



